Jahr

Internationale Ubersichten

25~

uktion ausgewahlter Erzeugnisse, Anteil der sozialistischen Lander und Index
nach Landergrnppen

Produktion

Welt

Millionen Tonnen

445.8
956.8
15445
2 456,6
2 655,4

5)279,5
5233
7717

11215

12151

168,8
251.0
379.0
509.5
527.5

3)103,2
1337
192,9
261,0
267,3

8)135,3
189.3
269.3
354.4
360,7

3)81,5
133,6
217.0
335.0
358.0

185,0
245.7
296.3
341.8
345.4

27,2
33.7
39,0
54.8
51,6

167.6
174,2
206,5
236.7
262.7

Sozialistische Landerl) Welt
Prozent
Elektroenergiel)

36,2 8 47
148,0 16 100
263,4 17 161
545,4 22 257
586,9 22 278

Steinkohle
109,9 9 88
335,4 23 100
505,2 32 111
966,0 50 135
971,2 49 138
Braunkohle
18,1 7 66
2775 73 100
409,8 7 140
521,6 79 174
538,7 79 180
Erdol
28,5 10 53
44,1 8 100
84.8 11 147
187,3 17 214
208,3 17 232
Eisenerz (effektiv)
26,6 16 67
46,7 19 100

96,9 26 151
178,8 35 203
194,7 37 210
Roheisen (einschliellich Ferrolegierungen)
14,5 14 77
25.2 19 100
46,9 24 144
87.2 33 195
91.3 34 200

Rohstahl

17,7 13 72
37,1 20 100
63,3 24 142
110,8 31 187
115,6 32 191

Zement

55 7 61
216 16 100
42,6 20 162
91,4 27 251
98,3 28 268

Schnittholz4)
33,8 18 75

76,4 31 100
118,7 40 121
175,2 51 139
176,1 51 141

Zuckers)

24 81
§)5.7 A7 100
97,3 0)19 116
9217 «)36 163
§)19.5 0)34 153

Weizen
38,9 23 96
7)58.0 733 100
7\84.7 N4l 119
N117.6 750 136
7122,8 147 151

Anteil an der
Weltproduktion

Index der Produktion

Sozialistische
Landerl)

1950 = 100

397

290

«)342
«)309

67
7)100
7)146
7)203
7212

256

Kapitalistische
Lander



